
Pædagogisk leder ved Læreruddannelsen i Vestjylland

Læreruddannelsen i Vestjylland søger pædagogisk leder
Læreruddannelsen i Vestjylland søger en fagligt stærk og udviklingsorienteret pædagogisk leder,
der vil være med til at videreudvikle og lede læreruddannelsen med særligt ansvar for den online
læreruddannelse i Nørre Nissum. Stillingen indebærer et tæt samarbejde med uddannelseslederen
for læreruddannelsen, uddannelseslederen for HF, kostskolelederen, uddannelseskoordinatorer
samt medarbejdere og studerende på tværs af organisationen.
Om os
Læreruddannelsen i Vestjylland og HF i Nørre Nissum har samlet ca. 45 undervisere og
pædagogiske medarbejdere samt knap 400 elever og studerende. Uddannelsen er forankret både i
Nørre Nissum og på campus i Holstebro, hvor vi er kendetegnet ved et aktivt studie- og
læringsmiljø, høj faglighed og et stærkt engagement i udviklingen af uddannelserne. Flere af vores
undervisere underviser både på læreruddannelsen og HF, og samarbejde på tværs af både
uddannelsesområder, fagmiljøer og organisatoriske sammenhænge er derfor en vigtig del af vores
hverdag og kultur.
Vi står i disse år midt i implementeringen af Læreruddannelsen 2023, som vil præge
udviklingsarbejdet de kommende år. Samtidig arbejder vi målrettet med at videreudvikle den online
læreruddannelse i Nørre Nissum og med etableringen af skolebaseret læreruddannelse i Holstebro.
Det stiller krav til både faglig udvikling, organisatorisk samarbejde og ledelsesmæssig koordinering
– og gør læreruddannelsen til en ambitiøs, meningsfuld og kompleks arbejdsplads med mange
spændende ledelsesopgaver.
Vi søger en pædagogisk leder, som

har erfaring med, viden om og visioner for skole, læreruddannelse og blendede/online

undervisningsformer.

●

har indsigt i udvikling og drift af online uddannelse og digitale læringsmiljøer.●

har viden om og interesse for praktikområdet og samarbejdet mellem læreruddannelse og

praksisfelt.

●

har erfaring med uddannelsesledelse og gerne personaleledelse.●

kan navigere i en organisation med mange samarbejdsflader og høj kompleksitet. ●

har interesse for forskning, udvikling og lærerprofessionens didaktik.●

har stærke kommunikations- og samarbejdskompetencer.●

kan bedrive nærværende pædagogisk og faglig ledelse – både tæt på og på distance.●

har erfaring med planlægning, koordinering og administrative processer.●

kan lede både opad, til siden og nedad i organisationen.●

Personligt lægger vi vægt på, at du

møder andre med tydelighed, dialog og samarbejdsvilje.●

trives i et tæt ledelsessamarbejde, hvor opgaver og ansvar er gensidigt afhængige.●

bidrager åbent til fælles refleksioner om både det, der lykkes, og det, der er vanskeligt. ●

kan arbejde konstruktivt i både rolige og travle perioder.●

ser værdi i både kontinuitet og udvikling.●

Om stillingen
Som pædagogisk leder bliver du en central del af den daglige ledelse og den fortsatte udvikling af
Læreruddannelsen i Vestjylland. Du refererer til uddannelseslederen for læreruddannelsen og får
ansvar for personaleledelsen af en gruppe undervisere, herunder deres faglige, didaktiske og
pædagogiske udvikling. Opgaven løses i tæt samarbejde med den øvrige ledelse og med fokus på
at skabe stærke faglige fællesskaber, høj kvalitet i undervisningen og gode rammer for
medarbejdernes arbejde og trivsel.
Du bliver en del af det samlede ledelsesteam for læreruddannelsen og HF, hvor samarbejde,
koordinering og fælles retning er afgørende. Dine primære arbejdsopgaver vil være knyttet til
læreruddannelsen, men stillingen kræver samtidig blik for helheden og interesse for samarbejdet
på tværs af uddannelser, funktioner og campusser.
Stillingen rummer både strategiske og driftsnære ledelsesopgaver. Du skal kunne omsætte
overordnede mål og reformer til meningsfuld praksis i hverdagen og samtidig være tæt på
medarbejdere og studerende i det daglige arbejde. En vigtig del af opgaven bliver at understøtte
udviklingen af fleksible og blendede undervisningsformer samt bidrage til videreudviklingen af den
online læreruddannelse i Nørre Nissum.
Som pædagogisk leder får du desuden en aktiv rolle i tværgående udviklings- og kvalitetsarbejde –
både lokalt og på tværs af VIAs læreruddannelser. VIAs udbud af læreruddannelsen er
kendetegnet ved et tæt og forpligtende samarbejde, som er afgørende for, at vi lykkes som én



samlet læreruddannelse. Derfor forventer vi, at du både kan og vil bidrage aktivt til fælles indsatser,
videndeling og udvikling på tværs af campusser og organisatoriske enheder. Det indebærer
samarbejde med kolleger og ledelser om blandt andet studieudvikling, kvalitetssikring, praktik,
uddannelsesmiljøer og implementering af Læreruddannelsen 2023.
Personaleledelse, arbejdstilrettelæggelse og udvikling af uddannelsens faglige og studiesociale
miljøer er centrale hjørnesten i stillingen, og vi søger derfor en leder, der både kan skabe retning,
følgeskab og engagement i en organisation præget af høj faglighed og stærke relationer.
Ledelsesteamet har samlet ansvar for

studieledelse på uddannelsens årgange ●

faglig og pædagogisk udvikling af læreruddannelsen ●

udvikling af online og blendede undervisningsformer ●

praktik og samarbejde med skoler og kommuner ●

kvalitetssikring og kvalitetsudvikling ●

medarbejdernes faglige udvikling ●

administration, økonomi og studieordninger i samarbejde med administrative partnere ●

forskning og udvikling i samarbejde med VIAs forskningsmiljøer og efter- og

videreuddannelse 

●

Vi tilbyder
Vi tilbyder en spændende lederstilling i et engageret og professionelt ledelsesteam præget af høj
faglighed, samarbejde og udviklingslyst. Du får mulighed for at sætte dit præg på udviklingen af
læreruddannelsen og bidrage til at uddanne fremtidens lærere med stærk faglighed, dømmekraft
og praksisforståelse.
Ansættelsesvilkår
Løn- og ansættelsesforhold sker i henhold til Aftale om Ansættelse af chefer ved institutioner inden
for undervisning, uddannelse og forskning på Uddannelses- og Forskningsministeriets område. 
Stillingen er uden højeste arbejdstid. 

Dit hovedarbejdssted er Nørre Nissum, Svinget 5, men du må forvente, at der kan være aktiviteter i
hele Region Midtjylland.  
Vi håber, at du kan starte d. 1. august 2026 eller snarest muligt derefter.
Ansøgningsfristen er tirsdag d. 9. juni kl. 12.00. 1. runde samtaler afvikles mandag d. 15. juni, og
anden runde samtaler afvikles i uge 26. Mellem de to samtaler vil der være testforløb af de
kandidater, der går videre fra første samtale.
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelsesleder Majbritt Breum
Nielsen på telefon 87 55 32 77.
 
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her.  
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab.  
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/  
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
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